ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МАМАДЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ О РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.М.Джалиля, д.23/33, г. Мамадыш,

Республика Татарстан, 422190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫЦ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ
М.ЗДэлил ур, 23/33 й., Мамадыш ш.,

Татарстан Республикасы, 422190

Тел.: (85563) 3-15-00, 3-31-00, факс 3-22-21, e-mail: mamadysh.ikrayona@tatar.ru, www.mamadysh.tatarstan.ru

Постановление Карар
/  У от « ( ? у£ у> ОБ________2020 г.

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан
от 19.08.2016 № 1029

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30
декабря 2003 года " 794 "О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций", постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 10.11.2004 г. N 480 "О территориальной подсистеме
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан", в
целях дальнейшего совершенствования деятельности территориальной подсистемы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Мамадышского
муниципального района, Исполнительный комитет Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о звене территориальной подсистемы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Мамадышского муниципального района,
утвержденной постановлением исполнительного комитета Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан от 19.08.2016 года N 1029
следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 4 считать в следующей редакции:
- на объектовом уровне - комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций, в
полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на
водных объектах.";

1.2. Пункт 2 Приложения № 1 считать в следующей редакции:
Территориальная подсистема предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций Мамадышского муниципального района Республики Татарстан
объединяет органы управления, силы и средства федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, органов местного самоуправления и организаций, в полномочия
которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на

0 0 0 0 0 1 0  93

mailto:mamadysh.ikrayona@tatar.ru
http://www.mamadysh.tatarstan.ru

водных объектах, и осуществляет свою деятельность в целях выполнения задач,
предусмотренных Федеральным законом "О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера".

2. Сектору по связям с общественностью и СМИ общего отдела
Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района разместить
настоящее постановление на официальном сайте Мамадышского муниципального
района Республики Татарстан и на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель И.М.Дарземанов